obstante, quod super piscatione coraliorum dictorum seu earundem comercio, 
seu extractione fuerit aliquibus interdictum pro parte civitatis Alguerii oppo-
situm praetendendo, quod nulli, praeter abitatoribus eíusdem civitatis est li-
citum facere seu habere barcas ad piscandum coralia: et ulterius coralia, quae 
piscant in Bosa habeant adduci, et experi in Alguerio praetendendes algueren-
ses hoc eis pertineat virtute cuiusdam privilegii, seu ordinationis serenissimi re-
gis Petri Aragonum faelicis recordationis. Datum in monasterio Populeti die 
vigesimo nono mensis julii anno a nativitate Domini millesimo trigentesimo sep-
tuagesimo quarto in se habentis, quod omnes barquae perquirentes, seu tran-
seuntes coralium a maribus del Cap de Napoles, usque a La Llenaria, habeant, 
et teneantur degere, et facere portum suum in Alguerio, et non alibi, quodque 
solvatur, et solvere teneantur illud maius intus, quod pro dicto corallio solei est 
assuetum tam per habitatores dictae villae, quam per extraneos, et hoc sub 
poena amissionis suarum barcarum [...] et mercium suarum, ac virtute etiam 
cuiusdam provisionis serenissimi domini regis Ferdinandi, patris et avi nostri 
indelebilis memoriae. Datum in praesenti civitate Barchinonae die vigesima 
quarta octobris anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nona-
gesimo tertio [...] quod nobilis de Villamari capitaneus regiae classis [...] por-
tum in Bosa et exigere intus corallia piscantur, et carrigantur, et comerciantur 
in dicta civitate Bosae, volentes, detinentes illam dare intelligi praefacto domino 
regi, quod civitas Bosae non habebat portum, et carricatorium, quod fuit 
valde alienum a veritate, quia de contrario aperte constat, immo civitas ipsa Bo-
sae habet, et habuit semper portus, et carricatoria, et est civitas insignis, et de 
principalioribus dicti Regni, et fuit concessa, et alienata cum portubus, et car-
ricatoriis, et doaniis, et alias piscationes, et praerrogativas desuper expressas 
habuit et habebat ante concessionem praecalendati privilegi. Datum in [...] po- 

487 

puleti piscationem, et comercium cora lliorum, prout constat per capitula edita 
in civitate Bosae per olim tunc vicecomitem Bosae, dominum, et possessorem 
dictae civitatis Bosae sub anno Domini millesimo trigentesimo trigesimo octavo, 
quod pro ut thenore illius depraehendimus, fuit illis concessum cum illis ver-
bis, quod teneantur degere, et portum facere in Alguerio ad finem, et effectum 
né extranei, et alienigenae venientes ibidem ad corallandum, postquam suos 
corallios piscatos, et [...]lectos tenerent, remanerent in portubus desertis, et in 
heremis vicinis Alguerio, unde possent recedere, et revertere ad proprios lares 
suos in suis collectoribus gabellarum, et jurium regalium, illique minus solu-